
Okresní soud v Ostravě

0 Spr 451/2020

Dodatek č. 5

Rozvrhu práce OS v Ostravě pro rok 2020

A/ S účinností od 1. 4. 2020 se rozvrh práce pro rok 2020 mění takto:

1/ V části Trestní úsek  se v článku II. vypouští písm. e) (věci průmyslového a autorského práva) a stávající písmena f) a g) se označují jako písmena e) a f).

2/ V části Trestní úsek - soudní oddělení se se mění text rozvrhu práce takto:

- u soudního oddělení 1 se mění nápad vazebních věcí na 100%

- u soudního oddělení 2 se provádí tyto změny:

- u Mgr. Petry Ritterové se doplňuje text " pro věci napadlé do 31. 3. 2020, dočasně přidělená ke KS Ostrava"

- v zástupcích při jednotlivých úkonech se místo JUDr. Ing. Bc. Bc. Ivo Davídka uvádí JUDr. Jan Kotula

- vkládá se text "Úkony k projednání a rozhodnutí věci vykoná zástupce při dlouhodobém převzetí věci dle čl. II Pravidel pro zastupování uvedených v rozvrhu práce

v samostatné části. Seznam neskončených věcí a jejich přidělení zástupcům je uveden v příloze dodatku č. 5"

- u soudního oddělení 3 - Mgr. Dalibor Zecha se mění nápad agendy T na 90%

- u soudního oddělení 4 se vypouští text týkající se mimořádného nápadu od 14. 2. 2020 a doplňuje se tento text "od 1. 4. 2020 se přiděluje nad rámec běžného nápadu 

prvních 20 nově zapsaných věcí od tohoto data vyjma věcí přidělovaných dle výjimek a pravidel rozvrhu práce"

- u soudního oddělení 5, 6, 7 a 72 se vypouští asistent Mgr. Jan Borunský

- u soudního oddělení 6 se vkládá asistent Mgr. Petr Přindiš

- u soudního oddělení 8 vypouští specializace týkající se věcí průmyslového a autorského práva.

- u soudního oddělení 10 se provádí tyto změny:

- u JUDr. Ing. Bc. Bc. Ivo Davídka se doplňuje text " pro věci napadlé do 31. 3. 2020, dočasně přidělený ke KS Ostrava"

- vypouští se stávající text týkající se provádění úkonů k projednání a rozhodnutí věci po dobu dočasného přidělení JUDr. Ing. Bc. Bc. Ivo Davídka

- vkládá se text „Úkony k projednání a rozhodnutí věci po dobu dočasného přidělení JUDr. Ing. Bc. Bc. Ivo Davídka ke Krajskému soudu v Ostravě vykonává předseda 

senátu soudního oddělení 4 jako zástupce při dlouhodobém převzetí věci dle čl. II Pravidel pro zastupování uvedených v rozvrhu práce v samostatné části vyjma

pravomocně neskončených věcí spadajících do některé ze specializací, které projednají a rozhodnou zástupci při dlouhodobém převzetí věci vyřizující danou specializací.

Seznam neskončených věcí spadajících pod specializace a jejich přidělení zástupcům je uveden v příloze dodatku č. 5.“

- u soudního oddělení 11 se v zástupcích při jednotlivých úkonech místo Mgr. Petry Ritterové uvádí Mgr. Ing. David Blaheta

3/ V části Přehled specializací v jednotlivých agendách se u agendy T vypouští specializace pro trestné činy dle ust. § 149 - ust. § 152 trestního zákona a pro trestné činy 

dle ust. § 268 - ust. § 271 trestního zákoníku.

Odůvodnění.

Změnou rozvrhu práce je reagováno na potřebu zajistit spravedlivé zatížení všech soudců úseku a zároveň na pominutí nutnosti udržovat i nadále specializaci pro trestné

činy ve věcech průmyslového a autorského práva. Uvedená specializace bude zrušena a tato agenda bude nadále přidělována všem soudcům dle pravidel rozvrhu práce. 

Změnou rozvrhu práce je dále reagováno na dočasné přidělení Mgr. Petry Ritterové a JUDr. Ing. Bc. Bc. Ivo Davídka ke Krajskému soudu v Ostravě od 1. 4. 2020.

Dále je zapracováno ukončení pracovního poměru asistenta Mgr. Jana Borunského.

3/ V části Opatrovnický úsek - soudní oddělení se u soudního oddělení 43, 75 a 78 vypouští vedoucí oddělení Žaneta Nováková a nahrazuje se Bc. Veronikou Mačkalovou

a jako zástupce vedoucí se uvádí Lucie Ryzáková.

Odůvodnění.

Stránka 1 z 2



Na úseku opatrovnickém je reagováno na odchod vedoucí oddělení na mateřskou dovolenou.

4/ V části Exekuční úsek - soudní oddělení se u soudního oddělení 50 vypouští asistent Mgr. Pavel Čvančara.

Odůvodnění.

Na úseku E je reagováno na ukončení pracovního poměru asistenta Mgr. Pavla Čvančary.

5/ V části Pravidla pro rozdělování přísedících jmenovaných pro okresní soud  se mění text rozvrhu práce takto:

- v článku II. písm. a) se vypouští senát 1 a 72

- do článku II. se vkládá písm. d) s textem "V rámci soudního oddělení 1 je k projednání agendy podmíněného propuštění (PP) určen specializovaný senát složený 

z příslušného předsedy senátu a přísedících Ing. Renáty Müller a Ludmily Zádrapové."

Odůvodnění.

Změnou je reagováno na potřebu zřídit pro rozhodování agendy PP - věznice Heřmanice specializovaný senát v rámci soudního oddělení 1.

Ostrava 

Mgr. Tomáš Kamradek

předseda okresního soudu

30.3.2020

Stránka 2 z 2


